
 
 

REGIONE SICILIANA 

DISTRETTO SCOLASTICO N.52   

ISTITUTO COMPRENSIVO " VANN'ANTO' "  

              Tel. 0932/734614 - - Via Leoncavallo n.3  -  RAGUSA -C.F92038980881 

 e-mail – rgic83300x@istruzione.it – posta cert. rgic83300x@pec.istruzione.it 

 

Albo online 

Amm.ne Trasparente 

Fascicolo del Progetto 

Sito web 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.- Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 

n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso prot. n. 134894 del 21-11-2023.  

 Oggetto: DECRETO AFFIDAMENTO INCARICHI ESPERTI E TUTOR-

ADEGUAMENTO 

Progetto AGENDA SUD PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-41 PIU’ 

COMPETENTI CON AGENDA - CUP G24D23003850001 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle  

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa”;   

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

  

mailto:rgic83300x@pec.istruzione.it




VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici”;  

  

VISTI i seguenti Regolamenti U.E.:   

• Regolamento (UE) n. 1301/2013del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;   

• Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione;   

• Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 

2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

  

VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Siciliana 28 Dicembre 2018 n. 7753, che ha 

recepito, per la Regione Sicilia, il D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

  

VISTO  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 20142020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione 
– Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso prot. n. 134894 del 21-11-2023;  

  

VISTA la delibera del Collegio Docenti verbale n.3  del. N. 30 /10/2023 e del Consiglio di 

Istituto, verbale n. 18 del 30/10/2023 di adesione al progetto in oggetto;  

  

VISTA  la candidatura prot. n. 1091928 relativa alla partecipazione all’avviso pubblico di cui al 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, 

prot. n. 134894 del 21-11-2023;  

  

VISTA la nota di autorizzazione del progetto, Prot. AOOGABMI n. 16058 del 05/02/2024, 

dell’Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza del M.I.M.- che autorizza 

l’avvio delle seguenti attività:  

 

Tipologia modulo Titolo Ore  N. 

alunni  

Italiano per stranieri Italiano L2 EH 30 15 

Lingua Madre ITA5-EH 30 15 

Lingua Madre ITA5-SG 30 15 



Lingua Madre ITA2-EH 30 15 

Lingua Madre ITA2-IB 30 15 

Matematica MAT5-IB 30 15 

Matematica MAT5-EH 30 15 

Matematica MAT5-SG 30 15 

Matematica MAT2-EH 30 15 

Lingua inglese per gli 

allievi di scuola 

primaria 

English for you- 

EH 

30 15 

Lingua inglese per gli 

allievi di scuola 

primaria 

English for you1 -

IB 

30 15 

Lingua inglese per gli 

allievi di scuola 

primaria 

Easy English for 

you - EH 

30 15 

Lingua inglese per gli 

allievi di scuola 

primaria 

Easy English for 

you- SG 

30 15 

 

VISTO  l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;   

  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

VISTO il decreto di iscrizione al Programma annuale 2024, prot.n.1494 del 23.02.2024, ai sensi 

del D.I. n. 129/2018, dei predetti finanziamenti, nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” 

(liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma 

Annuale, Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024- 41-PIU’ COMPETENTI CON AGENDA - 

CUP G24D23003850001 

 

VISTO il Manuale per la Documentazione delle Selezioni del personale per la formazione 

(MOD – Manuale Operativo Documentazione) rilasciato dalla Autorità di Gestione PON in data 

22/11/2017;  

 

VISTO Il Regolamento d’Istituto concernente i criteri e le modalità per il conferimento di 

contratti e prestazioni d’opera;   



ATTESA la necessità di adeguare l’assegnazione degli incarichi,di cui al decreto prot. n. 2563 

del 04\04\2024, per i profili di esperti e tutor  

VISTO il verbale n.5 di Commissione, acquisito al prot. n. 3234   del 30\04\2024         avente 

oggetto l‘adeguamento  degli incarichi assegnati a seguito di rinuncia dell’esperto AGOSTA 

FEDERICA 

CONSIDERATO che i docenti in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria per 

ricoprire il ruolo di docente esperto e docente tutor sono stati assegnati secondo gli incarichi 

richiesti fino a esaurimento degli stessi e che altre disponibilità sono rimaste non soddisfatte 

VISTA la dichiarazione di rinuncia resa dalla docente Agosta Federica, già incaricata quale 

esperto e tutor, acquisita al prot. n. 3170 del 29\04\2024 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

▪ di conferire gli incarichi individuali, aventi a oggetto la nomina a docente esperto e docente 

tutor, per i moduli che si sono resi disponibili, per un importo orario onnicomprensivo di € 

70,00(settanta) per il docente esperto e di € 30,00 (trenta) per il docente tutor, come da tabella 

seguente: 

Tipologia modulo Titolo Ore  N. 

alunni  

Docente 

esperto 

Docente 

tutor 

Italiano per stranieri Italiano L2 EH 30 15 Linguanti G. Maio 

Francesca 

Lingua Madre ITA5-EH 30 15 Cassarino F Cannì 

Elisa 

Lingua Madre ITA5-SG 30 15 Massari M Licitra 

Lucia 

Lingua Madre ITA2-EH 30 15 Piazza M Maio F 

Lingua Madre ITA2-IB 30 15 Massari M Fontana 

F.sca 

Matematica MAT5-IB 30 15 Fontana F.na Pulvirenti 

G 

Matematica MAT5-EH 30 15 Cannì E Cassarino 

F 

Matematica MAT5-SG 30 15 Di Vita E Cassarino 

A 

Matematica MAT2-EH 30 15 Frasca R Maio F 



Lingua inglese per gli 

allievi di scuola 

primaria 

English for you- 

EH 

30 15 Linguanti G Cassarino 

F 

Lingua inglese per gli 

allievi di scuola 

primaria 

English for you1 -

IB 

30 15 Agosta F  Linguanti 

G 

Lingua inglese per gli 

allievi di scuola 

primaria 

Easy English for 

you - EH 

30 15 Piazza M Martorana 

S 

Lingua inglese per gli 

allievi di scuola 

primaria 

Easy English for 

you- SG 

30 15 Linguanti G Cassarino 

A 

 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di Gara 

e Contratti ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

             Dott.ssa Giunta Teresa 

                    

                    

                      

 

 

 

 

 

 


		2024-04-30T12:08:44+0000
	GIUNTA TERESA




